
Sygefravær handler sjældent kun om 
sygdom. Det handler også om triv-
sel, arbejdsmiljø, ledelse og samarbej-
de. På denne temadag sætter vi fokus 
på, hvad der ligger bag sygefraværet, 
og hvordan vi i fællesskab kan arbej-
de mere systematisk med forebyggel-
se og håndtering. Med afsæt i aktuelle 
tal og viden om psykisk arbejdsmil-
jø ser vi på både kort- og langtidssy-
gefravær, og hvordan vi som arbejds-
plads kan gøre en forskel - SAMMEN.

At sætte fokus på at forebygge og redu-
cere sygefravær, handler om at sætte 

fokus på arbejdet med det sygefravær, 
som faktisk kan forebygges. Det er i 
vid udstrækning det sygefravær, som 
kan sættes i sammenhæng med ar-
bejdspladsens kultur og arbejdsmiljø. 

At bevare og udvikle et arbejdsmil-
jø, som skaber trivsel og arbejdslyst 
fremfor fravær, er en proces, som I 
løbende skal arbejde med og forfine. 
Og det kan kun lade sig gøre i et tæt 
samarbejde mellem ledelsen, medar-
bejderrepræsentanterne og medarbej-
derne. 

På denne temadag sætter vi fokus på 
konkrete værktøjer til at forebygge sy-
gefravær på arbejdspladsen. Tema-
dagen vil veksle mellem oplæg og 
workshops og der forventes en aktiv 
medvirken fra deltagerne. Målgrup-
pen for temadagen er ledere, tillids-
repræsentanter og arbejdsmiljøre-
præsentanter, og vi opfordrer til, at 
mindst én leder og én medarbejder-
repræsentant fra din virksomhed del-
tager, idet det giver bedre muligheder 
for at implementere redskaberne ef-
terfølgende.

TID OG STED

Aarhus	 25. august 2026	 kl. 12 - 16	 Savværket (Klingen) Søren Nymarksvej 8a, 8270 Højbjerg

Odense	 28. august 2026	 kl. 12 - 16	 Odin havnepark Bygning 17F, Lokale 11, Lumbyvej 17F, 5000 Odense C

Hvidovre	 8. september 2026	 kl. 12 - 16	 Scandic Hvidovre – Kettevej 4, 2650 Hvidovre

Sammen om sygefravær
TekSam og BFA Industri inviterer til en temadag om sygefravær 

TEMADAG

Program se næste side âTILMELDING

https://ybgnyl.wufoo.com/forms/zf109cf01d8axd/


Sammen om sygefravær

Undervisere

TEMADAG

Program
•	 Tjek ind og sandwich

•	 Velkomst og præsentationsrunde

•	 Status på sygefraværet

•	 Årsager til fravær

•	 Kortlægning og opfølgning

•	 Sikre at sygefraværspolitikker lever

•	 SU & AMO’s rolle - Sammen skaber vi fremmøde

•	 Hvad kan TekSam hjælpe din virksomhed med

•	 Sandwich fra kl. 11.30 -12.00 

•	 Pris: Deltagelse er gratis

	 Pris ved manglende afbud 500 kr

Christina Pedersen er chefkonsulent i Dansk 
Industri Arbejdsmiljø, og arbejder med det psykiske 
arbejdermiljø i samarbejdstjenesterne TekSam og 
START. Christina har stor erfaring med sygefravær, 
strategi og ledelse. Hun har i mere end 30 år arbejdet 
med ledelse, kommunikation og samarbejde og har 
vejledt virksomheder i forebyggelse og håndtering 
af sygefravær og andre problemer i det psykiske 
arbejdsmiljø. 

Gunnar Krarup Andersen har bl.a. arbejdet med 
psykisk arbejdsmiljø og trivsel, dels via sin rolle 
som tillidsrepræsentant og de seneste 7 år som 
samarbejdskonsulent i CO-industri, hvor han til 
daglig understøtter samarbejdsudvalg i de danske 
industrivirksomheder i arbejdet med det psykiske 
arbejdsmiljø.


